6.3 CONVOCATION DE L’ASSEMBLÉE GÉNÉRALE 

Le comité exécutif convoque les assemblées générales ordinaires et extraordinaires aussi 
souvent qu'il le juge nécessaire. 

6.3.1 ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE 

L’assemblée générale ordinaire se tient au moins une fois par année, dans les cent 
trente-cinq (135) jours qui suivent le début de l'année financière. 

La convocation de l’assemblée générale ordinaire est acheminée à l’adresse courriel 
de l’Université de chaque membre, au moins cinq (5) jours ouvrables avant la date 
fixée pour la tenue de cette assemblée.

[...]

décisions du comité exécutif se prennent à la majorité des voix des personnes présentes. En 
cas d’égalité des voix, la Présidence a un vote prépondérant.  

7.14 ÉLECTIONS DU COMITÉ EXÉCUTIF 

7.14.1 ÉLIGIBILITÉ 

Tous les postes au comité exécutif sont sujets à élection lors d’une assemblée générale tenue 
dans les cent trente-cinq (135) jours qui suivent le début de l'année financière. 

Les postes de Présidence, de Secrétariat ainsi que deux postes de Fonction-conseil sont 
pourvus aux années impaires, incluant le poste dévolu à un membre du personnel 
professionnel à la recherche.